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Nowelizacja kodeksu postępowania cywilnego z dnia 5 grudnia 2008 roku.  

Dnia 5 grudnia 2008 roku, Sejm uchwalił kolejną ustawę, zmieniającą w sposób systemowy kodeks postępowania 
cywilnego. Ustawodawca we wspomnianej ustawie kontynuuje reformę części IV Kodeksu postępowania cywilnego, 
dotyczącej międzynarodowego postępowania cywilnego, oraz „zakorzenia” w Kodeksie regulacje, zawarte  
w rozporządzeniach (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady: z dnia 12 grudnia 2006 roku ustanawiającym postępowanie 
w sprawie europejskiego nakazu zapłaty (Rozporządzenie nr 1896/2006) oraz z dnia 11 lipca 2007 roku 
wprowadzającym europejskie postępowanie w sprawie drobnych roszczeń (Rozporządzenie nr 861/2007). 

Nie sposób też nie wspomnieć o idących „z duchem czasu” zmianach w postępowaniu dowodowym związanych  
z nowymi możliwościami technicznymi umożliwiającymi np. przeprowadzenie dowodu na odległość.  

Materia ustawy jest bardzo istotna, a niektóre z wprowadzanych rozwiązań – rewolucyjne. Przykładowo: „automatyczne” 
uznawanie i stwierdzanie wykonalności orzeczeń zagranicznych niepochodzących od sądów państw Unii Europejskiej, lub 
z krajów, z którymi łączą Polskę umowy międzynarodowe, czy też zrywająca z długoletnią tradycją zmiana dotycząca 
uwzględniania przez sądy polskie stanu zawisłości sprawy przed sądem zagranicznym. 

Pozostaje mieć nadzieję, że doniosłość regulacji ustawowej, skala i waga wprowadzanych zmian,  
a także kontrowersyjność niektórych z przyjętych rozwiązań, zaowocuje ciekawym i pouczającym orzecznictwem Sądu 
Najwyższego oraz licznymi publikacjami przedstawicieli doktryny. 

Dopóki to nie nastąpi, prawnikom nie pozostaje nic innego, jak zapoznać się i przedyskutować nowe rozwiązania, i już 
teraz przygotować się do praktycznego ich stosowania. Ustawa w swym zasadniczym kształcie wejdzie bowiem w życie  
z początkiem lipca 2009 roku. Niełatwe czeka ich zadanie. 
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